
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  5 OTTOBRE  2007  N° 50 
 

OGGETTO: MODIFICA ALLEGATO 2 ALLA DELIBERA  C.S. N. 321 DEL 

22.2.2007 SCHEMA TIPO CONTRATTO DI CONCESSIONE  

 

 L’anno duemilasette il giorno cinque del mese di ottobre alle ore 12,05 e seguenti 

nella sede municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 

Comunale sotto la Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

       1.    Sig.  MARIO          PAOLUCCI 

      2.    Sig.   MASSIMO      PAOLUCCI 

3. Sig.   GIULIO          NAPOLEONE 

4. Sig.   LUCIO            CIERI 

       

                      Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione 

(art. 97, comma 4,       lettera a) del. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale 

Dott. Angelo GIALLORETO. 

               Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VISTA la delibera C.S. n. 321 del 22.2.2007 con i relativi allegati; 

 

RAVVISATA l’opportunità, sotto il profilo giuridico e fiscale, che l’allegato 2,  

costituito da uno schema-tipo contrattuale, assuma il titolo di “atto di concessione” e che, 

conseguentemente, il termine “comodante” sia sostituito da “concedente” ed il termine 

“comodatario” sia sostituito da “concessionario”; 

 

VISTO D.Lgs 267/2000 (TUEL) 

 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il 2° Settore Servizi Finanziari in 

ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con 



D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione; 

 

  A voti unanimi; 
 

DELIBERA 

 

L’allegato 2 alla delibera del Commissario Straordinario n. 321 del 22.2.2007 è 

modificato come di seguito: 

 

1. il titolo “contratto di comodato” è sostituito da “atto di concessione”; 

 

2. il termine “comodante”, ovunque ricorra nel testo, è sostituito con “concedente”; 

 

3. il termine “comodatario”, ovunque ricorra nel testo, è sostituito con 

“concessionario”; rimanendo fermo ed immutato tutto il resto. 

 

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 4° 

comma del T.U.E.L. approvato con D. Lgs.  18.08.2000 N° 267.  

 

 
 
 
 


